
Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 

 

Zápis ze 102. jednání Komise pro hodnocení výsledků 

které se konalo dne 8. 1. 2018 od 15.00 hod. v zasedací místnosti č. 1 (2. patro) budovy CERGE-
EI, Politických vězňů 936/7, Nové Město, 110 00 Praha 1.  
 
Jednání se zúčastnili: prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc. (předsedkyně), prof. MUDr. Josef Syka 
DrSc., prof. PhDr. Pavel Janoušek, CSc., RNDr. Miloslav Frýzek, prof. RNDr. Zdeněk Němeček, 
DrSc. (místopředseda), prof. RNDr. Tomáš Opatrný, Dr., prof. Ing. Josef Psutka, CSc., Ing. Karel 
Vejražka, Ph.D., CSc., Ing. Martin Srholec, Ph.D., doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc, Ing. Miroslav 
Rychtařík (host), Mgr. Markéta Avakian (host) a Mgr. Ing. Kateřina Miholová, PhD. (tajemník 
Komise). 
 
Omluveni: prof. Ing. Petr Dvořák, CSc., prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D., prof. Ing. Michal Hocek 
CSc. 
 
Komise byla usnášeníschopná. 
 
Pro jednání Komise byl předem navržen program, podklady pro jednání Komise byly rozeslány   
e-mailem dne 5. 1. 2018 a zpřístupněny na interním webu s přístupem pro členy Komise. 
 
Projednávané body: 
 

1. Zahájení, schválení návrhu programu    [předsedkyně]  

2. Informace z mimořádného zasedání RVVI dne 4. 1. 2018 [ústní informace – J. Machan] 

3. Implementace Metodiky 2017+         [ústní informace – K. Miholová] 

a. Bibliometrické analýzy v roce 2017     
b. Hodnocení nebibliometrizovatelných výsledků 
c. Dopracování hodnocení v segmentu vysokých škol podle Metodiky 2017+ 
d. Semináře, školení, workshopy 

4. Informační systém VaVaI          [ústní informace, M. Rychtařík] 

a. Zveřejnění výsledků H16 
b. Úpravy IS VaVaI platné od ledna 2018 

c. Požadavek na doplnění neúplných údajů ze strany poskytovatelů   
    

5. Různé 

6. Usnesení, závěr  

 

Ad 1) Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájil místopředseda, omluvil z jednání nepřítomné členy a konstatoval, že Komise je 
usnášeníschopná. Tajemnice seznámila přítomné členy Komise s návrhem programu jednání. 
KHV schválila program 102. zasedání.   

 

Ad 2) Informace z mimořádného zasedání Rady dne 4. 1. 2018 

V informaci o průběhu 330. zasedání Rady dne 4. 1. 2018 doc. Machan uvedl, že jednání se 
zúčastnil premiér A. Babiš a ministr školství, mládeže a tělovýchovy R. Plaga a budou se 

102 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 

zasedání účastnit pravidelně. Rada byla informována o končícím funkčním období některých 
členů RVVI a KHV. Tajemnice bude na dalším jednání informovat o dalším postupu.  

Premiér si na řádné zasedání Rady dne 2. 2. 2018 vyžádal předložení priorit v oblasti VaVaI a 
práce RVVI. Dále komentoval doplněné programové prohlášení vlády a spolu s ministrem Plagou 
opakovaně Radu ujistil, že se nebude rušit základní výzkum. Doc. Machana doplnila dr. Miholová 
informacemi o průběhu mimořádné RVVI. Doc. Havlíček byl ustanoven zpravodajem RVVI 
v otázkách státního rozpočtu na podporu VVI.  

Usnesení: KHV bere na vědomí informace z mimořádného zasedání Rady dne 4. 1. 2018. KHV 
považuje následující priority v oblasti VaVaI za zásadní: 

1. efektivní využití veřejných peněz → zvýšení kvality a konkurenceschopnosti českého VaVaI 
prostřednictvím 
a) institucionální podpory výzkumných organizací (VO) 

nástroj: Metodika 17+ jako systém hodnocení kvality VO 
b) podpory mladých vědeckých pracovníků a studentů doktorských studijních programů 

nástroj: Metodika 17+ jako systém hodnocení kvality VO; činnost GA ČR, TA ČR, MŠMT a 
dalších poskytovatelů 

c) programů účelové podpory  
nástroj: nový systém hodnocení programů účelové podpory, průběžné hodnocení 
poskytovatelem a závěrečné nezávislé hodnocení  

2. další osud výzkumných infrastruktur po skončení období financování z evropských fondů  

 

Ad 3) Implementace Metodiky 17+ 

KHV byla dr. Miholovou informována o aktuálním postupu hodnocení dle Metodiky 17+ za rok 
2016. Jednání Odborného panelu V: Social Sciences proběhlo dne 4. 1. 2018 a uzavřelo sérii 
školení členů Odborných panelů, na kterých byli panelisté pracovníky Sekce VVI podrobně 
zaškoleni v práci se softwarem a detailně seznámeni s principy bibliometrických analýz za rok 
2017. 

Aplikace SKV (Systém kvalitních výsledků) je od 5. 1. 2018 připravena k okamžitému spuštění. 
Po vyjádření nového vedení Úřadu vlády o definitivní formě odměňování hodnotitelů budou 
členům Odborných panelů a hodnotitelům rozeslány přihlašovací údaje a bude možno zahájit 
hodnoticí proces.  

Práce na bibliometrických analýzách jsou ve finálním stadiu. Po řadě kontrol bylo dokončeno 
finální propojení matice WoS a Scopus s daty RIV, které je v současné době zpracováno do 3 
typů zpráv (oborové bibliometrické zprávy, bibliometrické zprávy za skupiny oborů, bibliometrické 
zprávy za výzkumné organizace). Oborové bibliometrické zprávy a bibliometrické zprávy 
za skupiny oborů, které vyžadují komentář Odborných panelů, budou připraveny k vyjádření do 
konce ledna. 

Otevřena byla otázka seznamu výzkumných organizací, aktuální informace k situaci podlr 
představitel MŠMT dr. Frýzek. 

Doc Münich požádal o zaslání anonymizované modelového příkladu bibliometrické analýzy, který 
je ovšem proveden na nekorektních zavádějících datech, sloužil pouze k ověření metodologie. 
KHV doporučila mu materiál odeslat s poukazem na to, že je nezbytné respektovat důvěrnost 
materiálu a nešířit jej dál. 

Dr. Miholová seznámila členy KHV se současnou situací na Úřadu vlády, jakým způsobem nová 
systemizace zasáhla Sekci VVI.  

Usnesení: KHV bere na vědomí ústní informaci o průběhu Implementace Metodiky 2017+.  

  



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 

Ad 3c) Dopracování hodnocení v segmentu vysokých škol podle Metodiky 2017+  

Vláda usnesením ze dne 8. února 2017 č. 107 v bodě II odst. 3 uložila místopředsedovi vlády pro 
vědu, výzkum a inovace ve spolupráci s ministryní školství, mládeže a tělovýchovy, ministrem 
obrany, ministrem vnitra a ve spolupráci s reprezentací vysokých škol dopracovat přesný postup 
a způsob hodnocení a do 31. prosince 2017 předložit vládě Metodiku dopracovanou do podoby 
požadovaného detailu pro kompletní hodnocení pro úroveň segmentu vysokých škol a připravit 
proces implementace kompletního hodnocení pro segment vysokých škol. RVVI v této souvislosti 
požádala na 331. zasedání RVVI dne 15. prosince 2018 Sekci VaVaI, aby vyvolala jednání s 
MŠMT a ČKR, na kterém budou vyjasněny další kroky implementace Metodiky 2017+, a 
předložila výsledky tohoto jednání na 332. zasedání Rady v lednu 2018. 

 

Ad 3d) Semináře, školení, workshopy 

Požadavky na šíření osvěty o novém systému hodnocení výzkumných organizací podle Metodiky 
17+ vycházejí především ze strany vysokých škol. Předsedkyně navrhuje zapojení RVVI a KHV. 

 

Ad 4) Informační systém VaVaI 

Ing. Rychtařík KHVi informoval o zveřejnění výsledků Hodnocení 2016 po schválení Radou. 
Výsledky jsou publikovány v detailním náhledu. Zveřejnění se obešlo bez odezvy veřejnosti. 

V souladu s koncepčním rozvojem IS VAV probíhá od ledna 2018 modernizace a aktualizace 
systému, s tím souvisí i čtyřdenní odstávka, kdy je funkční systému dočasně nahrazen „zrcadlem“. 

 
Úpravy IS VaVaI platné od ledna 2018: Členové KHV byli informováni o změnách, ke kterým 
dochází v evidenci od ledna 2018, jak v souvislosti s implementací vládou schválené Koncepce IS 
VAV tak se skutečností, že byla vládou schválena aktualizace definic druhů výsledků s platností 
od 1. 1. 2018. 

Požadavek na doplnění neúplných údajů ze strany poskytovatelů: Členové KHV byli informováni, 

že v rámci kontrol bylo identifikováno několik poskytovatelů včetně velkých, kteří v rozporu se 
svou zákonnou povinností neodevzdali potřebná data do IS VAV. Poskytovatelé jsou kontaktováni 
oddělením ing. Rychtaříka, aby v nejbližším možném termínu sjednali nápravu. 

 

Ad 6) Různé 

Předsedkyně poděkovala všem přítomným za jejich aktivní účast na jednání. 

Příští řádné 103. jednání KHV se v důsledku přesunu termínu řádného zasedání RVVI uskuteční 
čtrnáct dní po něm, dne 12. 2. 2018 od 15h v zasedací místnosti č. 1 ve 2. patře budovy NHÚ 
(CERGE-EI), Politických vězňů 7, Praha 1. 

  

V Praze dne 15. 1. 2018 

  

 

Zapsala: M. Avakian, K. Miholová   Schválila: prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc.  


